Porto Alegre, quarta-feira, 28 de outubro de 2009 DIÁRIO OFICIAL 35

       Fundação Escola Técnica Liberato Salzano Vieira da Cunha
 Diretora : Professora Maria Inês Utzig Zulke

 End: Rua Inconfi dente, 395
 Novo Hamburgo/RS - 93340-140

 SÚMULAS

 SÚMULA DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE ESTANDES

 Partes: Fundação Escola Técnica Liberato Salzano Vieira da Cunha, CNPJ nº 91.683.474/0001-30, e
FENAC S/A - Feiras e Empreendimentos Turísticos, CNPJ nº 87.199.106/0001-63.
 Objeto: locação de 02 (dois) estandes de 9m² cada, para a participação dos empreendimentos da
Incubadora Tecnológica Liberato, no evento “Salão de Inovação”, no período de 27 a 30 de outubro
de 2009.
 Valor: R$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais).
 Vigência: 30 (trinta) dias, a contar da data de assinatura do contrato.
 Data: 20 de outubro de 2009.                Processo: 2459-19.56/09-5.
 Dotação: 3.3.90.39.3907.                      Recurso: 7807
 Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, art. 25, caput.

 Código: 578188

       Universidade Estadual do
Rio Grande do Sul - UERGS

  Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS
 Reitor: Carlos Alberto Martins Callegaro

 End: Rua Sete de Setembro, 1156
 Porto Alegre/RS - 90010-191

 PORTARIAS

 Portaria 083/2009
 Concurso Público Nº 04/2009 - Professor Adjunto de Ciências Exatas

 O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições conferidas pela Lei
11.646/01 e pelo Estatuto da UERGS, aprovado pelo Decreto Estadual nº 43.240, de 15 de julho de 2004,
nos termos do art. 15 da Resolução CONSUN Nº 10/2008 e item 29 do Edital de Abertura do Concurso
Público Nº 04/2009, designa os seguintes Professores para composição da Comissão Examinadora do
Concurso Público Nº 04/2009, para o cargo de Professor Adjunto de Ciências Exatas:Titulares: Prof. Dr.
Fernando Gonçalves Pilotto (UERGS); Prof. Dr. Luciano Andreatta Carvalho da Costa (UERGS); Prof. Dr.
Alexandre da Silva Carissimi (UFRGS).Suplentes: Prof. Dr. Nei Marçal (UERGS); Profa. Dra. Laurete Zanol
Sauer (UCS); Prof. Dr. Claus Ivo Doering (UFRGS).Fica aberto o período para impugnação dos membros
da Comissão acima nominados, respeitados o prazo e forma estabelecida no § 2º, do art. 15, da Resolução
CONSUN 10/2008 e item 30 do Edital de Abertura do Certame.

 Código: 578542

ANÚNCIO
INSTITUCIONAL